Dum licet et veros etiam nunc editis annos,

Ludite: eunt anni more fluentis aquae.

Nec, quae praeteriit, iterum revocabitur unda

Nec, quae praeteriit, hora redire potest.

65 Utendum est aetate: cito pede labitur aetas

Nec bona tam sequitur, quam bona prima fuit.

Cristante 2007⁷ *ad* III 62 per altri *loci* in cui compare il motivo dello scorrere del tempo. Tra i neolatini si veda Ioannes Secundus, *El. Solemnis* I 27-32:

At vos, florenti, iuvenum grex floride, Maio,

Gensque puellaris deliciosa chori,

30 Non intellectum dum ver fugit, et fugit aevum,
Ludite, iam glaciem Bruma niveisque feret,
Canaque subrepet taciturnis passibus aetas,
Morsque tenebrosa nube revincta caput.

Il motivo è presente in un'elegia esclusa dall'edizione a stampa del 1584, Osmólski I 9, 21-24: *Nunc est ludendum, nunc est, mea Lydia, amandum, / Gaudia nunc plena sunt capienda manu! / Nunc citharae cantusque decent, nunc urbe vagari / Fas et vix sera nocte redire domum*. Si veda anche I 8, 35-46 e commento; cfr. anche Pascale, *El. I 2, 63: Dum licet hic igitur charos iungamus amores*.

Elegia VIII

Quid causae esse putem, nullum quod lumina somnum

Admittunt, nulla est quod mihi grata quies?

Cur pigri soles, cur nox tam longa videtur

Idemque et corpus cordaque languor habet?

5 Certe nulla meos febris depascitur artus,

Non mihi Sol fervens, non gravis Auster obest.

Morbus amor meus est et tu, poscentibus astris

Tam formosa meo nata puella malo.

Te loquor absentem, te tota somnio nocte,

10 Tu mihi cura die, tu mihi nocte dolor.

Parce tamen, per ego Veneris te dulcia furta,

Per puerique arcum saevaue tela precor,

Parce, neque ingenium te ferre ad sidera natum

Frustra inter curas consenuisse sinas!

15 Te placata ipsi videor posse aemulus Orphei

Pangere montanis percipienda feris.

Carminibus victae quercus et frigida quondam

Saxa: tibi saxis cor erit asperius?

Hei mihi, quod Musis hac tempestate canoris,

20 Quoquo te vertas, nullus habetur honos

Contemptaeque iacent artes solique coluntur,

Queis omne ingenium est et lepor in loculis!

Illis aerati postes et ferrea cedunt

Limina, nec vigilum turba molesta canum est.

25 At me cum Musis vocalique improba Phoebos
Stare iubet clausas ante puella fores.
Me canis exagitat, me custos liminis arcet:
Si dederis, et custos, et canis ipse tacet.
Heu dominum ingenua quam turpe est quaerere forma
30 Sponteque in alterius iura venire viri!
Fortunae victi faciunt convicia servi,
Vos iuvat accepto munere iussa pati.
Quid? Quod nulla empto debetur gratia lecto,
Et mercede data liber amator abit,
35 Frustra implorandus, cum formam carpserit aetas
Invida et ingenuus fugerit ore color.
Tunc mens culpatur laeva et stulte acta iuventus,
Tunc ille erumpit tristis ab ore sonus:
„Quae mihi nunc mens est, cur non fuit ante puellae?
40 Huic animo aut cur non pristina forma redit?”
Admonitae exemplis aliorum estote puellae:
Sero sapit, damnis qui sapit ipse suis.
Non semper florentve rosae, florentve hyacinthi,
Et formae exitium fata dedere suum.
45 Nunc, dum aetas patitur, constans quaerendus amicus,
Nunc, vel supremo qui legat ossa die.
Praecipua haec merces est infelicis amoris,
Extremum positi flemur ubi ante rogum,
Osculaque accipimus frigente suprema labello,